665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/3

BOLETIM INTERNO Nº 039/2022

Publicado em 21 de setembro de 2022.

Sem Alteração.

Sem Alteração.

Sem Alteração

Termo de Homologação nº 01/2022

HOMOLOGA O RESULTADO DO PROCESSO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2022.

Tendo em vista a análise proferida pela comissão de seleção designada pela Portaria n° 159 de 29 de agosto de 2022,
referente ao chamamento público realizado no processo SEI nº 1300000054.000673/2022-18, que visa celebrar
termo de colaboração com OSC objetivando a execução de serviços técnicos especializados de apoio técnico aos
municípios pernambucanos quanto aos Programas Socioassistenciais, com fins de subsidiar e nortear as ações da
gestão da Política de Assistência Social no Estado de Pernambuco, decide:

Com fundamento no §4º do art. 27, da Lei nº 13.019/2014 e posteriores alterações e no Art. 33 do Decreto Estadual

PRIMEIRA PARTE

Assuntos do Gabinete

SEGUNDA PARTE

Assuntos dos Conselhos, Colegiados e Mediação de Conflitos

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

QUARTA PARTE

Assuntos Gerais e de Administração

https://sei.pe.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=31046098&id_procedimento_atual=31046098&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110003515&infra_hash=e2ee76c9ecff83277f80e4e8c454db41cc2f2bf7906ff7450930ef0d5b88f080

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    2/3

nº 44.474, de 23 de maio de 2017, HOMOLOGAR, nesta data, o resultado preliminar do chamamento
público, considerando vencedora a organização CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E CIDADANIA, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 03.970.166/0001-29, por atender aos requisitos constantes no referido edital e apresentar proposta única
que obteve Nota Final de Proposta Técnica NFPT 9,0 (Nove), com valor global de R$ 3.600.670,66 (três milhões,
seiscentos mil seiscentos e setenta reais e sessenta e seis centavos).

Atenciosamente,

Altair Correia Alves Patriota

Secretário Executivo de Assistência Social

ERRATA DO CRONOGRAMA DA FASE DE SELEÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2022, publicado no BIS

033/2022 de 12 de agosto de 2022, em cumprimento ao art. 34 do Decreto Estadual 44.474/2017, que estabelece o

prazo de recurso de 05 (cinco) dias. Para Tanto apresentamos o Seguinte Cronograma:

• Publicação do Edital de Chamamento Público – 12/08/2022

• Apresentação das propostas, segundo os critérios estabelecidos no Edital -  Apresentação até 11/09/2022, às

12:00h

• Avaliação das propostas segundo os critérios estabelecidos no Edital e verificação do cumprimento dos
requisitos para a celebração pela entidade classificada, provisoriamente, em primeiro lugar -  19/09/2022

• Divulgação do resultado preliminar -  21/09/2022

• Interposição de recursos contra o resultado preliminar -  Até 26/09/2022

• Apresentação de contrarrazões da entidade recorrida - 27/09/2022

• Análise dos recursos pela Comissão de Seleção - 28/09/2022

• Apresentação do Plano de Trabalho pela organização da sociedade, provisoriamente, selecionada e da
minuta do regulamento de compras - 29/09/2022

• Aprovação do Plano de Trabalho e do regulamento de compras - 30/09/2022

FELIPE GABRIEL GOMES DE MEDEIROS

 665, Santo Amaro, Recife/PE CP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    3/3

Coordenador

Sem Alteração.
21 de setembro de 2022.

MARÍLIA BEZERRA

SECRETÁRIA EXECUTIVA DE GESTÃO

QUINTA PARTE

Assuntos Disciplinares